UBND TỈNH VĨNH PHÚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v lưu ý đảm bảo an toàn cho cán bộ,

giáo viên, học sinh và ứng phó với thời
tiết nắng nóng và mưa dông, mưa lớn

cục bộ, lốc, sét, gió giật mạnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Vĩnh Phúc, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;
- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản: số 31/PCTT-VPTT ngày 05/6/2023 của Ban Chỉ huy
PCTT&TKCN tỉnh Vĩnh Phúc; Công điện số 779/CĐ-BGDĐT ngày 19/5/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, học sinh và

ứng phó với nắng nóng tại các cơ sở giáo dục. Ngày 23/5/2023, Sở GD&ĐT đã ban hành

văn bản số 738/SGDĐT-VP về việc đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, học sinh và

ứng phó diễn biến thời tiết bất thường tại các cơ sở giáo dục, yêu cầu các đơn vị nghiêm

túc thực hiện văn bản 738/SGDĐT-VP và lưu ý một số nội dung sau:

1. Đối với các trường học đang tổ chức các lớp ôn thi tuyển sinh lớp 10 THPT/ ôn

thi tốt nghiệp THPT năm 2023, chủ động điều chỉnh thời gian tổ chức dạy các lớp ôn thi

như sau: Buổi sáng kết thúc dạy học trước 10h30; buổi chiều bắt đầu giờ học sau 14h30
(khuyến khích chỉ dạy ôn thi cho học sinh vào khung thời gian đầu giờ sáng để tránh thời

tiết nắng nóng). Thông báo thời gian học ôn thi cho phụ huynh học sinh biết phối hợp quản

lý và đưa đón học sinh.

2. Tiếp tục rà soát, sửa chữa, bổ sung, thay thế các thiết bị điện đã hỏng tại các phòng học

như quạt điện, điều hòa, quạt thông gió; tăng cường che chắn hướng nắng của các phòng học;

tăng cường nước uống đảm bảo vệ sinh cho giáo viên, học sinh tại các lớp học.

3. Các phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc Sở có văn bản đề nghị đối với Điện

lực các huyện/thành phố đảm bảo cung ứng đầy đủ, duy trì liên tục nguồn điện cho các

trường học để đảm bảo an toàn và tổ chức hiệu quả, chất lượng hoạt động dạy học, ôn thi

cho học sinh trong điều kiện thời tiết nắng nóng.

4. Chủ động thực hiện các biện pháp ứng phó với mưa dông, mưa lớn cục bộ, lốc,

sét, gió giật mạnh đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, học sinh và cơ sở vật chất trong

trường học.

Các đơn vị, trường học thực hiện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- Công ty Điện lực Vĩnh Phúc (p/h);
- Lãnh đạo sở;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP. NVH (01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Khương Duy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T06:52:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Khương Duy<Duypk@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T07:46:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T07:47:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T07:47:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!